News Release
平成 30 年 6 月 19 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、大学生と企業の未来ソリューションプロジェクト「ヨノナカテラス」

を立ち上げますので、お知らせいたします。

記

１．趣 旨

 日々進化し、新たな技術やサービスが生まれているビジネスの現場では、より多くの視点、従来はなかっ

た枠組みや課題の捉え方が必要になっています。こうした問題意識から「ヨノナカテラス」を立ち上げまし

た。ビジネスに関心のある大学生と、大学生の視点が欲しい企業がこの場で出会うことで、大学生は、アイ

デアが形になっていく自己実現の場やビジネスの現場で必要な力を学ぶ機会を持つことができます。また、

企業は、若者の柔軟なアイデアや新鮮な意見を得る機会となります。

当行は、この学生ラボを通じて北海道に新たな“ヒカリ”を創出してまいります。

２．開催概要【詳細は、別紙参照】

 (１) “ＭＩＲＡＩＮＣ（ミラインク）”プロジェクト

   大学生と道内企業（ＩＮＣ）がともに、当該企業における近未来（ＭＩＲＡＩ）における地域貢献の

在り方を検討する共創プロジェクトです。

 (２) “みどりのタネ”プロジェクト

   大学生と北海道銀行の行員がコラボレーションし、当行の商品・サービスの企画・開発を実施します。

有望なアイデアは実際に採用する予定です。

※ 参加学生（四年制大学 1～3 年生）の募集は、本年 7 月初旬までに専用のウェブページを設置のうえ、

随時実施します。

３．参加企業・団体の募集について

  “ＭＩＲＡＩＮＣ”プロジェクトでは、ご参加いただける企業・団体を募集します。

参加条件

① 道内に本拠地を置き、法人格を有する企業・団体であること。

② 経営戦略・営業戦略の業務に携わっている方が常時参加できること。

③ 大学生との共創および大学生向けの職業教育に関心を有していること。

参加費用 無料（会場までの交通費・昼食代などの実費は、参加企業様のご負担となります）

申込手続
 お問い合せいただいた企業・団体様には、別途、参加申込書を送付します。

ご関心がある場合は、下記の担当者（営業企画部）までご連絡ください。

注意点

本プロジェクトは、「新卒採用関連のインターンシップ」ではございませんので、人事採用担当

者の参加はご遠慮願います。また、業種の偏りがある場合、お申し込みが殺到した場合などはご

希望に添えない場合がございます。

以  上

【本件に関するお問い合せ先】

北海道銀行 営業企画部 坂野・武藤 TEL 011-233-1147

広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

～大学生と企業の未来ソリューションプロジェクト【学生ラボ】～

「ヨノナカテラス」の立ち上げについて

【別紙】

名称 “ＭＩＲＡＩＮＣ”プロジェクト “みどりのタネ”プロジェクト

開催時期

第1期：2018年8月下旬～9月上旬

第2期：2019年2月下旬～3月上旬

【各期：計10回、3時間/回程度】

2018年10月～12月

【計12回、4時間/回程度】

募集時期
第1期：2018年7月初旬～7月末

第2期：2018年12月中旬～1月中旬
2018年7月中旬

募集対象
四年制大学の1～3年生

【全学部・全学科が対象】

募集人数 各期50名程度 20名程度

協力企業
未定

【各期、道内企業等4社】
未定

参加費用 無料

備考

 ※ 開催場所は、ＪＲ札幌駅・地下鉄さっぽろ駅から徒歩圏内の会議室を予定しています。

 ※ 上記プロジェクトの実施にかかる経費は、北海道銀行が負担します。

 ※ 会場までの交通費は、自己負担となります。

 ※ 上記は、座学講義とグループディスカッションなどによって構成されます。

 ※ 座学講義では、マーケティングなど各分野の実務家を講師として招聘します。